平成30年２月21日

各 位

株式の立会外分売終了及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成30年２月20日に公表いたしました当社株式の立会外分売につきまして、下記のとおり実施し、分

売を終了いたしましたのでお知らせいたします。
また、本立会外分売の結果、当社のその他の関係会社に異動が生じることになりましたので、併せてお

知らせいたします。

記
Ⅰ.立会外分売の結果

分売実施日 株数 分売値段 買付申込数量の限度

平成30年２月21日（水） 200,000株 1,780円 1,000株

（ご参考）

1. 分売予定株式数 200,000株

2. 分売実施日 平成30年２月21日（水）

3. 分売値段 1,780円

4. 買付申込数量の限度 買付顧客１人につき1,000株（売買単位：100株）

5. 実施取引所 東京証券取引所

6. 実施の目的 当社株式分布状況の改善および流動性の向上を図ることを目的として行う

ものであります。

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長   愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問 合 せ 先 取締役経営管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

Ⅱ.その他の関係会社の異動
１．異動が生じた経緯

  本日実施いたしました立会外分売の結果、その他の関係会社に異動が生じたものであります。本立

会外分売は、当社株式の分布状況の改善および流動性の向上を図ることが目的でありましたが、当社

株主である日商エレクトロニクス株式会社が本目的に賛同した結果により、その他の関係会社に該当

しないこととなったものです。なお、本異動後も当該株主は、引き続き当社の主要株主であり、当社

との取引関係に変更はありません。当社はこれまで通り、セキュリティ関連ビジネスにおける連携等、

日商エレクトロニクス株式会社との協力関係を強化、推進してまいります。

２．その他の関係会社に該当しないこととなった株主の概要

①日商エレクトロニクス株式会社
（1） 名 称 日商エレクトロニクス株式会社
（2） 所 在 地 東京都千代田区二番町３番地５
（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 岡村 昌一
（4） 事 業 内 容 情報通信設備、ＩＴ基盤をはじめとする国内外の最新鋭ソリュー

ションの提供、ならびにそのシステム構築、保守、運用、監視な
どのサービスの提供

（5） 資 本 金 143億3,687万5,000円
（6） 設 立 年 月 日 昭和44年２月24日
（7） 直前事業年度の連結純資産 27,664百万円（2017年3月期）
（8） 直前事業年度の連結総資産 42,704百万円（2017年3月期）
（9） 大株主及び持ち株比率 双日株式会社 100.0%
（10） 上場会社と当該株主の関係 資 本 関 係 当該会社は当社議決権の 15.67%を保有してお

ります。（平成29年12月31日現在）
人 的 関 係 当社の取締役岩永浩幸は当該会社の取締役常務

執行役員であります。
取 引 関 係 当社グループの主要な販売先であります。

②双日株式会社
（1） 名 称 双日株式会社
（2） 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目１番１号
（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 藤本 昌義
（4） 事 業 内 容 総合商社
（5） 資 本 金 1,603億3,900万円
（6） 設 立 年 月 日 平成15年４月１日
（7） 直前事業年度の連結純資産 577,970百万円（2017年３月期）
（8） 直前事業年度の連結総資産 2,138,466百万円（2017年３月期）
（9） 大株主及び持ち株比率

（2017 年９月 30 日現在）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 11.74%
いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド
（常任代理人 香港上海銀行）

9.88%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社 4.05%
資産管理サービス信託銀行株式会社 2.71%

ＢＡＲＣＬＡＹＳ ＢＡＮＫ ＰＬＣ
Ａ／Ｃ ＲＥ ＥＱＵＩＴＩＥＳＡ／Ｃ ＲＥ ＥＱＵＩ

ＴＩＥＳ（常任代理人 バークレイズ証券株式会社）

2.32%

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 1.62%
ＣＨＡＳＥ ＭＡＮＨＡＴＴＡＮ ＢＡＮＫ
ＧＴＳ ＣＬＩＥＮＴＳ ＡＣＣＯＵＮＴ
ＥＳＣＲＯＷ（常任代理人 株式会社みずほ銀行）

1.56%

ＳＭＢＣ日興証券株式会社 1.46%
ＪＰ ＭＯＲＧＡＮ ＣＨＡＳＥ ＢＡＮＫ385151
（常任代理人 株式会社みずほ銀行）

1.28%

ＢＢＨ ＦＯＲ ＧＭＯ ＩＮＴＥＲＮＡＴＩＯＮＡＬ
ＥＱＵＩＴＹ ＦＵＮＤ
（常任代理人 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行）

1.12%

（10） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関
係はありませんが、当該会社の完全子会社であ
る日商エレクトロニクス株式会社が当社議決権
の15.67%を保有しております。（平成29年12
月31日現在）

人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数および議決権所有割合

  ①日商エレクトロニクス株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計 大株主順位
異動前

（平成29年12月31日現在）
その他の
関係会社

8,880個
（15.67%）

－個
（－%）

8,880個
（15.67%） 第２位

異動後 主要株主 6,880個
（12.14%）

－個
（－%）

6,880個
（12.14%） 第２位

②双日株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合計 大株主順位
異動前

（平成29年12月31日現在）
その他の
関係会社

－個
（－%）

8,880個
（15.67%）

8,880個
（15.67%） －

異動後 － －個
（－%）

6,880個
（12.14%）

6,880個
（12.14%） －

(注）１． 議決権所有割合は、平成29年12月31日現在の総株主の議決権である56,677個を基準とし

て算出しております。
２．議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。
３．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,100株

平成29年12月31日現在の発行済株式数            5,668,800株
４．双日株式会社の議決権は、完全子会社である日商エレクトロニクス株式会社保有の間接所有を

含むものとなります。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
該当事項はありません。

５．今後の見通し
 上記１．にも記載しました通り、本異動後も日商エレクトロニクス株式会社は、引き続き当社の主

要株主であり、当社との取引関係に変更はありません。当社はこれまで通り、セキュリティ関連ビジ

ネスにおける連携等、日商エレクトロニクス株式会社との協力関係を強化、推進してまいります。従

いまして、今回の異動による平成30年12月期連結業績に与える影響はありません。

以 上